
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de

Quedas do Iguaçu

Certificação Oficial de Tempo do Observatório
Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia

ON
OBSERVATÓRIO NACIONAL

Para consultar a autenticidade do
carimbo do tempo, informe o

código ao lado no site.

CNPJ/MF nº 76.205.962/0001-49 - Rua Juazeiro, 1065 - Centro - Quedas do Iguaçu/PR - Fone (46) 3532-8200  -  www.quedasdoiguacu.pr.gov.br Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICP-Brasil.  O Município de Quedas do Iguaçu -  Paraná - CNPJ/
MF nº 76.205.962/0001-49 da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site.

Lei nº 844/2012 de 28 de Fevereiro de 2012

2727991196

[@cd_dtext]Terça-Feira, 20 de Outubro de 2020[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano IX – Edição Nº 2175 [.@cd_nmredi] [@cd_nmrpag]Página 1 / 001[.@cd_nmrpag]

Página 1

Executivo

CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº 229/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: J. M. MENDES INSTALAÇÕES E CONSTRUÇÕES.
CNPJ/MF nº 28.153.687/0001-14
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a contratação de empresa para aquisição 
de materiais, lâmpadas e SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REPAROS E CONSERVAÇÃO 
DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA EXISTENTE, através da Secretaria de Obras 
Urbanismo e Habitação da Prefeitura Municipal de Quedas do Iguaçu, Estado do Paraná.
LOTES: 01, 02 e 03.
VALOR GLOBAL DOS LOTES: R$ 662.686,24
VIGÊNCIA: 31/12/2020.
DATA: 19/10/2020–PREGÃO PRESENCIAL Nº 098/2020/PMQI.

Cod343614
EXTRATO DE CONTRATO(S) PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº: 230/2020/PMQI
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: OPEN VEÍCULOS LTDA
OBJETO: O presente contrato tem por objeto o fornecimento de 03 (três) veículos MARCA: 
RENAULT, MODELO: KWID ZEN, novos, 0 (zero) km, de primeiro emplacamento, tipo 
passageiro, 04 (quatro) portas, ano/modelo de fabricação 2020 / 2021, direção elétrica, 
motor 1.0, potência de 66 CV (G) e de 70 CV (E), combustível flex, câmbio manual, 
ar condicionado quente e frio, sistema de freios ABS, rodas de aço 14” com calotas 
integradas, cor branca, em conformidade com as especificações constantes na proposta, 
no relatório de características técnicas do(s) objeto(s) proposto(s) e demais exigências 
constantes no Pregão Eletrônico nº 092/2020/PMQI e seus anexos.
VALOR GLOBAL: R$ 137.899,98
P. ENTREGA: 30 dias
VIGENCIA	 : 31/12/2020.
DATA ASSIM.: 19/10/2020.
PREGÃO: 092/2020/PMQI.

CONTRATO Nº: 231/2020/PMQI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU – ESTADO DO PARANÁ
CONTRATADA: FIORENTINA VEÍCULOS LTDA
OBJETO: O presente contrato tem por objeto o fornecimento de 01 (um) veículo MARCA: 
FIAT, MODELO: MOBI LIKE 1.0, novo, 0 (zero) km, de primeiro emplacamento, tipo 
passageiro, 04 (quatro) portas, ano/modelo de fabricação 2020 / 2020, direção elétrica, 
motor 1.0 EVO 8V, potência de 73CV (G) e 75CV (E), combustível flex, câmbio manual, 
ar condicionado quente e frio, sistema de freios ABS, rodas de aço 14” com calotas 
integradas, cor branca, em conformidade com as especificações constantes na proposta, 
no relatório de características técnicas do(s) objeto(s) proposto(s) e demais exigências 
constantes no Pregão Eletrônico nº 093/2020/PMQI e seus anexos.
VALOR GLOBAL: R$ 41.490,00
P. ENTREGA: 30 dias
VIGENCIA	 : 31/12/2020.
DATA ASSIM.: 19/10/2020.
PREGÃO: 093/2020/PMQI.

Cod343657

Sumário OUTROS ATOS

 

MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU 
Estado do Paraná 

CNPJ/MF Nº 76.205.962/0001-49 
 

GESTÃO 2017 - 2020 
 

Rua Juazeiro, 1065 - Centro – Fone: (46) 3532-8200 - Fax: (46) 3532-8233- Cep: 85.460-000 - Quedas do Iguaçu - Estado do Paraná 
E-mail: tesouraria@fiqnet.com.br - Web Site: www.quedasdoiguaçu.pr.gov.br  

 

 
  A Prefeitura do Município de QUEDAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná, em 
atendimento ao contido no artigo 2º da Lei Federal Nº 9.452/97 de 20/03/1997; 
 
 
 
 
  COMUNICA: 
 
 
 A todos os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores, e as Entidades Empresariais, com sede 
no Município de Quedas do Iguaçu Estado do Paraná, que foram liberados recursos oriundos do 
Governo Federal para o Município de Quedas do Iguaçu Estado do Paraná, no período 21/09/2020 à 
30/09/2020, conforme abaixo especificado. 
 
 
 
 
DATA  ORGÃO        VALOR  DESTINO   

22/09/2020 FNDE/FUNDEB 74.609,80 DESPESAS COM A EDUCAÇÃO 
23/09/2020 FNDE/FUNDEB 174.749,08 DESPESAS COM A EDUCAÇÃO 
25/09/2020 FNS INCENTIVO FINANCEIRO 5.590,50 DESPESAS COM A SAUDE 
28/09/2020 FNS/AUXILIO COVID 19 120.000,00 DESPESAS COM A SAÚDE 
28/09/2020 FNS/INCENTIVO FINANCEIRO 

VIG SANITARIA 
13.417,20 DESPESAS COM A SAUDE 

29/09/2020 FNDE/FUNDEB 42.311,62 DESPESAS COM A EDUCAÇÃO 
29/09/2020 FNAS/PROTEÇÃO SOCIAL 

BASICA –PSB 
11.222,66 DESPESAS COM A ASISTENCIA 

SOCIAL 
29/09/2020 FNAS/MEDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE-MAC 
8.905,00 DESPESAS ASSITENCIA SOCIAL 

30/09/2020 STN/F P M 589.487,40 DESPESAS DIVERSAS 
30/09/2020 STN/ITR 40.278,41 DESSPESAS DIVERSAS 
30/09/2020 STN/FUNDO EXPORTAÇÃO 34.471,33 DESPESAS DIVERSAS 
30/09/2020 FNDE/FUNDEB 217.436,29 DESPESAS COM A EDUCAÇÃO 
30/09/2020 FNS/AUX. COVID-19 174.865,00 DESPESAS COM A SAÚDE 

                                                        
 
 
 
 
  

JOÃO CARLOS PASQUATTO 
Secretário de Finanças 

Cod343689

Executivo..........................................................................................................................01
Contratos..........................................................................................................................01
Outros Atos.......................................................................................................................01


		2020-10-19T17:34:36-0300
	HUNER COMERCIO E SERVICOS LTDA ME:13934031000161




